

Homa Maskinfabrik A/S
CVR-nr. 35435417
Industrivej 3
7000 Fredericia

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2016

Dirigent

Navn: Paul Enevold Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Homa Maskinfabrik A/S
Industrivej 3
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35435417
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Paul Enevold Jørgensen, formand
Peter Hoch
Erik Trans Nielsen

Direktion

Peter Hoch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Homa Maskinfabrik A/S er en ordreproducerende maskinfabrik, der med moderne højteknologisk produktionsudstyr udfører underleverancer af spåntagende bearbejdning og maskinfremstilling på et højt niveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret 2015 et overskud på 1.191 t.kr., hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	4.174.281	3.540.627
Distributionsomkostninger		(104.727)	(81.213)
Administrationsomkostninger	1	<u>(2.551.198)</u>	<u>(2.375.640)</u>
Driftsresultat		1.518.356	1.083.774
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		67.430	193.675
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(40.882)</u>	<u>(50.657)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.544.904	1.226.792
Skat af ordinært resultat	3	<u>(353.435)</u>	<u>(250.530)</u>
Årets resultat		<u>1.191.469</u>	<u>976.262</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.090.869	763.608
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(122.570)	193.675
Overført resultat		<u>223.170</u>	<u>18.979</u>
		<u>1.191.469</u>	<u>976.262</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.246.156	1.112.732
Materielle anlægsaktiver	4	1.246.156	1.112.732
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.016.594	3.139.164
Finansielle anlægsaktiver	5	3.016.594	3.139.164
Anlægsaktiver		4.262.750	4.251.896
Råvarer og hjælpematerialer		99.550	19.170
Varer under fremstilling		166.320	253.662
Fremstillede varer og handelsvarer		659.117	292.958
Varebeholdninger		924.987	565.790
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.285.025	1.302.573
Andre tilgodehavender		137.500	137.500
Tilgodehavende selskabsskat		56.877	60.066
Tilgodehavender		2.479.402	1.500.139
Likvide beholdninger		39.931	1.352.613
Omsætningsaktiver		3.444.320	3.418.542
Aktiver		7.707.070	7.670.438

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		103.644	226.214
Overført overskud eller underskud		3.629.529	3.342.753
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.090.869	763.608
Egenkapital		<u>5.424.042</u>	<u>4.932.575</u>
Udskudt skat		49.947	83.935
Hensatte forpligtelser		<u>49.947</u>	<u>83.935</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		14.523	67.299
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>14.523</u>	<u>67.299</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	48.709	46.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser		201.367	193.508
Gæld til tilknyttede virksomheder		571.748	667.858
Skyldig selskabsskat		366.300	882.165
Anden gæld		1.030.434	796.900
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.218.558</u>	<u>2.586.629</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.233.081</u>	<u>2.653.928</u>
Passiver		<u>7.707.070</u>	<u>7.670.438</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	226.214	3.342.751	763.608	4.932.573
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	63.608	(763.608)	(700.000)
Foreslået udbytte	0	0	0	1.090.869	1.090.869
Årets resultat	0	(122.570)	223.170	0	100.600
Egenkapital ultimo	600.000	103.644	3.629.529	1.090.869	5.424.042

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	5.606.805	5.116.472
Pensioner	630.267	544.244
Andre omkostninger til social sikring	146.827	143.756
	6.383.899	5.804.472
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.756	31.541
Renteomkostninger i øvrigt	13.129	19.116
Valutakursreguleringer	997	0
	40.882	50.657
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	387.423	320.682
Ændring af udskudt skat	(33.988)	(63.476)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(6.676)
	353.435	250.530
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		10.864.985
Tilgange		627.622
Kostpris ultimo		11.492.607
Af- og nedskrivninger primo		(9.752.253)
Årets afskrivninger		(494.198)
Af- og nedskrivninger ultimo		(10.246.451)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.246.156

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.912.950
Kostpris ultimo	2.912.950
Opskrivninger primo	226.214
Andel af årets resultat	67.430
Udbytte	(190.000)
Opskrivninger ultimo	103.644
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.016.594

	Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder:		
Homa Ejendomme A/S	Fredericia	100,00

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomhedskapital %
6. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne kapitalandele:			
Egne aktier	10	50.000	8,33
	10	50.000	8,33

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	46.198	48.709	14.523
	46.198	48.709	14.523

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.774.227</u>	<u>4.029.258</u>

Huslejeforpligtelse udgør 330 t.kr. årligt.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 0 kr.

Lån hos Toyota Financial Services Danmark A/S er sikret ved ejendomsforbehold i tilknyttet aktiv bogført værdi 160 t.kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Peter Hoch Holding ApS, Fredericia

Hawtorn Holding ApS, Fredericia